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Svar på skrivelse från Emil Rapp (L) 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Emil Rapp (L) 
om elevhälsan. I skrivelsen framgår hur frågeställaren efter 
studiebesök i stadens skolor fått information om att det endast är 
skolläkare som tillåts remittera till regionens hälso- och sjukvård. 
Frågeställaren menar att skolläkarna behöver prioriteras till ärenden 
som kräver läkarundersökning och att skolsköterskorna vanligtvis är 
fullt ut kvalificerade för att skriva de flesta remisser.  
 
Elevhälsans medicinska insats (EMI) är organiserad utifrån evidens 
och vetenskap och ska bidra till att säkerställa en högkvalitativ, 
patientsäker och kostnadseffektiv vård. Alla elever erbjuds ett 
skolläkarbesök i förskoleklass eller i årskurs 1 i syfte att tidigt 
identifiera elever med medicinska tillstånd samt elever som riskerar 
att få skolrelaterade problem som kan vara ett hinder för hälsa, 
utveckling och lärande. Huvudprincipen för EMI:s rutiner är att 
skolläkare efter medicinsk bedömning formulerar frågeställningar 
och skriver remisser till hälso- och sjukvården. I vissa ärenden 
skriver dock skolsköterska remiss. Dessa regler är oförändrade 
sedan tidigare och förvaltningen ser ingen anledning att ändra på 
dem då skolläkare och skolsköterskor har olika kompetensområden 
som inte kan ersätta varandra.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Emil Rapp (L) 
om elevhälsan. 

Handläggare
Christine Ahlbeck Glader
Telefon: 08-50832724
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I skrivelsen framgår att efter studiebesök i stadens skolor har 
frågeställaren fått till sig att remitteringar från skolhälsovården till 
regionens hälso- och sjukvård endast tillåts göras av skolläkare. I 
skrivelsen framgår också att skolläkare, som är en mycket 
begränsad resurs, behöver prioriteras till de ärenden som kräver 
läkarundersökning och skolsköterskorna är i normalfallet fullt ut 
kvalificerade för att själva skriva de flesta remnisser. 
Frågeställarens uppfattning är att det förefaller orimligt och att 
väntetiderna ökar för elever som är i behov av olika typer av stöd.  
 
I skrivelsen ställs följande frågor: 
 

• Vad är bakgrunden till stadens policy vad gäller att de 
obligatoriska hälsokontrollerna i förskoleklass och första 
klass måste utföras av skolläkare? 

• Hur kommer det sig att endast skolläkare får skriva remisser 
till regionens hälso- och sjukvård? 

• Ser förvaltningen några möjligheter att ändra på dessa regler 
för att bättre prioritera den begränsade skolläkarresursen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 november 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
12 november 2025.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom Elevhälsans medicinska insats (EMI) i Stockholms stad 
bedrivs arbetet utifrån verksamhetens fastställda rutiner och 
riktlinjer. Det är verksamhetscheferna enligt hälso- och 
sjukvårdslagen som ansvarar för och tar beslut om dessa rutiner och 
riktlinjer. Som i all annan sjukvård tas alla beslut grundade på 
vetenskap/evidens och beprövad erfarenhet. I enlighet med Hälso-
och sjukvårdslagstiftningen ska eleverna garanteras en likvärdig, 
högkvalitativ, kostnadseffektiv och patientsäker vård utifrån den 
enskildes behov.  
 
Elevhälsans medicinska insats tar vid där barnhälsovården slutar 
och är nästa steg i barnets hälsokontroller och stöd, nu kopplat till 
skolan. När eleverna börjar i förskoleklass inhämtas elevernas 
journaler från barnhälsovården och avvikelser följs upp. 
Vaccinationer erbjuds enligt det nationella vaccinationsprogrammet.  
Alla elever erbjuds ett skolläkarbesök tillsammans med 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2025/3498 

Sida 3 (4) 
 

Elevhälsan 
 

vårdnadshavare i förskoleklass eller i årskurs 1. Syftet med dessa 
hälsobesök är att tidigt under skolgången identifiera elever med 
medicinska tillstånd samt elever som riskerar att få skolrelaterade 
problem som kan vara ett hinder för hälsa, utveckling och lärande. 
Läkarbesöket är till sin utformning mer omfattande är ett 
traditionellt hälsobesök hos skolsköterska där läkarens medicinska 
kompetens är nödvändig för de bedömningar och undersökningar 
som genomförs. Vid skolläkarbesöket deltar också skolsköterskan 
med sin yrkesspecifika kompetens. 
 
Huvudprincipen för EMI:s rutiner avseende remittering är att 
skolläkare efter medicinsk undersökning och bedömning formulerar 
frågeställningar och skriver remisser till hälso- och sjukvården. I 
ärenden som inte kräver läkarbedömning skriver dock skolsköterska 
remiss. Det gäller framför allt akuta ärenden på skolan, till 
ögonklinik efter synscreening, till hörselmottagning efter 
hörselscreening, till vårdcentral för hälsoundersökning och 
provtagning för nyanlända samt för behandling av stickrädda elever. 
I vissa fall kan skolsköterska också i samråd med skolläkare 
remittera elev till logoped för utredning av läs- och skrivsvårigheter 
och stamning. Skolsköterska remitterar också för enklare 
uttalssvårigheter.  
 
Huvudprincipen är oförändrad från tidigare och förvaltningen ser 
ingen anledning att ändra på dessa regler då skolläkare och 
skolsköterskor har olika kompetensområden som inte kan ersätta 
varandra. För att säkerställa en högkvalitativ, patientsäker och 
kostnadseffektiv vård är det fortsatt av vikt att arbetsuppgifterna 
inom EMI fördelas mellan skolsköterskor och skolläkare på ett 
ändamålsenligt sätt.  
 
Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör 
utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Per Törnvall  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
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Skrivelse angående elevhälsan av Emil Rapp (L) 
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